PAGE

ПРОТОКОЛ

заседания
межведомственной комиссии по конкурсному отбору начинающих субъектов малого предпринимательства на предоставление грантов на создание собственного бизнеса
от 20 сентября 2012 года
Председательствующий – Печерина О.Н.

Секретарь – Бида М.Г.
Присутствовали: 18 человек (список прилагается – приложение 1 к настоящему протоколу)
1. Рассмотрение бизнес-планов приглашенных субъектов малого предпринимательства, претендующих на получение гранта на создание собственного бизнеса (список прилагается – приложение 2 к настоящему протоколу)
(Печерина О.Н.)

1.1. Принять к сведению информацию об условиях проведения конкурсного отбора начинающих субъектов малого предпринимательства на предоставление грантов на создание собственного бизнеса, порядке оценки бизнес-проектов участников конкурсного отбора, а также о результатах предварительной экспертизы бизнес-проектов с учетом заключений отраслевых Департаментов Администрации города Кургана, экспертов ГУП «Бизнес-инкубатор Курганской области».

1.2. Проставлять баллы по проектам субъектов малого предпринимательства, претендующим на получение грантов на создание собственного бизнеса, в оценочных листах по результатам личной защиты бизнес-плана в ходе заседания Комиссии;

1.3. Включить в число победителей конкурса претендентов, набравших 26,25 балла и выше из возможных 35 баллов. Члены Комиссии не обязаны объяснять выставленные баллы.

2. Представление бизнес-планов приглашенными субъектами малого предпринимательства

(Печерина О.Н., приглашенные субъекты малого предпринимательства)
2.1. Отказать Моношковой Марии Юрьевне в предоставлении гранта на создание собственного бизнеса ввиду неявки на заседание Комиссии для личного представления бизнес-плана (принято единогласно).
	Председатель Комиссии
	О.Н. Печерина

	Секретарь Комиссии
	М.Г. Бида

Приложение 1
к протоколу

заседания межведомственной комиссии по конкурсному отбору начинающих субъектов малого предпринимательства на предоставление грантов на создание собственного бизнеса

от 20 сентября 2012 года

СПИСОК
присутствующих на заседании межведомственной комиссии по конкурсному отбору начинающих субъектов малого предпринимательства на предоставление грантов на создание собственного бизнеса

	1. Печерина Ольга Николаевна
	 - заместитель Руководителя Администрации города, директор Департамента экономического развития, предпринимательства и торговли, председатель Комиссии;

	2. Зворыгин Игорь Вячеславович
	- заместитель Руководителя Администрации города, директор Департамента финансов, заместитель председателя Комиссии;

	3. Бида Мария Геннадиевна
	- экономист отдела экономической, инвестиционной политики и содействия развитию предпринимательства Департамента экономического развития, предпринимательства и торговли, секретарь Комиссии;

	4. Слесаренко Сергей Иванович
	- директор ГКУ «Центр занятости населения города Кургана Курганской области»;

	5. Постовалов Игорь Владимирович

	- заместитель директора Департамента социальной политики;

	6. Масалимова Дамира Ринатовна
	- заведующая отделом аренды имущества Департамента развития городского хозяйства;

	7. Ковешникова Светлана Геннадьевна

	- заместитель председателя Комитета архитектуры и градостроительства;

	8. Васильева Екатерина Александровна
	- заведующая отделом правового обеспечения в сфере городского хозяйства и экономического развития города Правового управления;

	9. Гордов Вячеслав Васильевич
	- заведующий сектором здравоохранения Департамента социальной политики;

	10. Хмелинина Наталья Григорьевна
	- заместитель заведующей отделом бухгалтерского учета и финансов Департамента жилищно-коммунального хозяйства и строительства;

	11. Малахова Лариса Петровна
	- начальник отдела трудоустройства и специальных программ ГКУ «Центр занятости населения города Кургана Курганской области»;

	12. Горшенина Вера Вениаминовна

	- специалист ГУП Курганской области «Бизнес-инкубатор Курганской области»;

	13. Мазанова Кристина Сабирбековна
	- помощник Депутата Курганской городской Думы Клепинина И.Ю.;

	14. Сафонова Галина Викторовна
	- заведующая отделом экономической, инвестиционной политики и содействия развитию предпринимательства Департамента экономического развития, предпринимательства и торговли;

	15. Раскатов Евгений Леонидович
	- заместитель начальника отдела камеральных проверок № 2 Инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Кургану;

	16. Лазарев Юрий Юрьевич
	- главный специалист-эксперт отдела санитарного надзора Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Курганской области Кургану;

	17. Кожунова Анна Михайловна
	- экономист отдела экономической, инвестиционной политики и содействия развитию предпринимательства Департамента экономического развития, предпринимательства и торговли;

	18. Широких Александра Алексеевна
	- специалист отдела по работе со средствами массовой информации Управления по информационной политике и связям с общественностью Аппарата Главы города и Курганской городской Думы.

Приложение 2

к протоколу

заседания межведомственной комиссии по конкурсному отбору начинающих субъектов малого предпринимательства на предоставление грантов на создание собственного бизнеса

от 20 сентября 2012 года

СПИСОК

приглашенных субъектов малого предпринимательства,

претендующих на получение гранта на создание собственного бизнеса
	1. ИП Выгузов Денис Владимирович
	- производство мебели и предметов интерьера из массива дерева с элементами ковки;

	2. ИП Юзеева Маргарита Васильевна
	- оказание услуг компьютерной вышивки;

	3. ИП Чаренцева Ксения Андреевна
	- предоставление услуг шиномонтажа людям с ограниченными возможностями;

	4. ИП Громов Дмитрий Юрьевич
	- производство флагов методом сублимационной печати;

	5. ИП Носков Андрей Геннадьевич
	- широкоформатная печать;

	6. ООО «Тахограф-Сервис» (учредитель Моношкова Мария Юрьевна)
	- услуги по установке, проверке, техническому обслуживанию цифровых и аналоговых тахографов;

	7. ООО «Сталкер» (учредитель Мозолева Светлана Геннадьевна)
	- центр детского развития на воде «Весёлый кашалот».

_________________________________________________